ANMAS TER’

POSILOVACI VEZ MASTER"® ARES
MAS-HG14

4 ™

N /

NAVOD NA POUZITI
B NEJLEVNEIJSI NAJLACNEIJSI NAJTANSZY

SPORT.CZ SPORT.SK SPORT.PL



C”Z

Dékujeme, Ze jste se rozhodli pro koupi naSeho produktu. Ackoliv vynakladame velké Usili k zajiSténi kvality kazdého naSeho
vyrobku, ojedinéle se mohou vyskytnout chybgjici nebo vadné dily. V pfipadé objeveni jakychkoliv zavad na stroji Ci
zaznamenate-li chybgjici Casti stroje, kontaktujte nas za ucelem jeho nahrazeni. Tento stroj je ur€en vyhradné pro domaci
pouziti.

Z&kladni informace:

- Tento stroj je ur€en pouze pro domaci pouZiti. Stroj neni uren pro komerc€ni G€ely a vySsi vykonnostni zatizeni.

- Nespravné pouzivani (jako napf. nadmeérné cviceni, prudké pohyby bez rozcvi€eni, Spatné nastaveni), mohou poSkodit vaSe
zdravi.

- Pfed zaCatkem cvi€eni, konzultujte vaS zdravotni stav — srde€ni systém, krevni tlak, ortopedické problémy atd. se svym
|ékarem.

- Vyrobce neni zodpovédny za jakékoliv zranéni, 8kodu nebo selhani zpUsobené pouZitim tohoto vyrobku &i Spatnym
sestavenim a UdrZzbou stroje.

Bezpecnostniinformace:
Abyste zamezili irazu ¢i poSkozeni stroje dodrzZujte nasledujici pravidla:
. maximalni nosnost stroje je 100 kg
stroj je zafazen do tfidy HC a neni vhodny pro terapeutické cviceni
stroj se nesmi pouzivat v nevétranych mistnostech
vysoka teplota, vihkost a voda nesmi pfijit se strojem do styku
pred pouzitim si diikladné pie¢téte navod na pouziti
umistéte stroj na pevnou a rovnou plochu. Ujistéte se, Ze stoji pevné a bezpecné
nechejte kolem stroje volnou plochu minimalné 2 metry na vSechny strany
nespravné nebo nadmérné cviceni mize vazné poskodit vase zdravi
ujistéte se, ze packy a dalsi nastavovaci mechanismy na kole nejsou v cesté pfi cviceni
pravidelné kontrolujte vSechny €asti. Pokud jsou poSkozeny, stroj nepouzivejte a ihned poSkozené Casti vymérite
nebo kontaktujte dodavatele
pravidelné kontrolujte vS8echny Srouby a matice, zda jsou pofadné dotazeny
nenechéavejte déti a doméci zvifata bez dozoru na stroji €i v blizkosti
tento stroj neni hracka
uschovejte tento navod na pouZiti pro pripadné objednani nahradnich dild v budoucnu

Dulezité:
Vracejte zboZi pouze v originalnim baleni, nebo baleni, které je bezpetné pro prepravu a nemize dojit k poskozeni stroje.



SLOZENI STROJE

m @ H10%60 bolt, hex nut,wz;sller




2

her
X4

X2

M10%20 bolt, washer

@12 bigwasher

X1

M8*40 bolt, locknut, washer
X1

al

1 ﬂ@:m @@@ M12%140 bolt, locknut, w)?iher
2| E—mpg

1 m @@ M10%60 bolt, hex nut,was

2| Gmi




@C‘:m M10%20 bolt, washer
X2

@Cm M16%80 bolt , nut, m;l;er

o IO

019+50
% X2

m @ @ M10%75 bolt, locknut, w::(s er

DO (—

h
1
i D M10%60 bolt, hex nut, w:;sger

Q@.

2|



()

M8#16 bolt, washer

DO |—

C—mm(

M8+55 bolt, washer

mm M10%60 bolt,hex nut, washer
X3

—m M10%70 bolt, lucknut,m::};er

m @ M10%45 bolt, hex Wt,w:ger

@m @ M10%25 bolt, 100kﬂllt,'e)1(s1218r

—m{ED

M8#20 bolt, locknut
X1




CviCeni na posilovaci vézi:

Upozornéni: obrazky jsou pouze orientadni, cviky jsou spoleéné pro vice druhl vézi. Nékteré
soucasti tato v&Z nema4, proto tyto cviky nemiZete provadét.







C”Z

Udrzba
Pravidelné provadéjte béznou udrzbu stroje na zakladé vytizeni stroje minimalné vSak po 20
hodinach provozu.

Udrzba zahrnuje:

1. Kontrolu v8ech pohyblivych ¢éasti stroje (osy, klouby prevadégjici pohyb, atd.), zda jsou
dostatecné promazany. Pokud ne, ihned je namaZzte. Doporu€ujeme bézny olej pro kola a Sici
stroje nebo silikonové oleje.

Pravideln& kontrola vSech soucasti — Srouby a matice a pravidelné dotahovani.
K udrzbé Cistoty pouzijte jen mydlovy roztok a ne Cistici prostfedky.
Skladujte véz vzdy na suchém a teplém misté.

Pwn

UPOZORNENI
Véz musi byt umisténa na rovné a pevné podlozce. Pfed kazdym pouzitim vyrobku zkontrolujte
dotazeni vSech Sroub(.

Prodavajici poskytuje natento vyrobek prvnimu
majiteli nasledujici zaruky:
- zaruku 5 let naram ajeho Casti
- zaruku 2 roky na ostatni dily

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:

1. zavinénim uZivatele tj. poSkozeni vyrobku nespravnou montazi, neodbornou repasi, uzivanim
v nesouladu se zaruCnim listem napf. nedostateCnym zasunutim sedlové tyCe do ramu,
nedostate¢nym utahnutim pedall v klikach a klik ke stfedové ose

2. nespravnou nebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poskozenim

4. opotfebenim dill pfi béZném pouzivani (napf. gumové a plastové ¢asti, pohyblivé mechanismy
jako loziska klinovy femen, opotfebeni tlaCitek na computeru)

5. neodvratnou udalosti a Zivelnou pohromou

6. neodbornymi zasahy

7. nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty,
plsobenim vody, neimérnym tlakem a narazy, imysiné pozménénym designem, tvarem nebo
rozméry

Upozornéni:

1. cviceni doprovazené zvukovymi efekty a obasnym vrzanim neni zavada branici radnému uzivani
stroje a tudiz nemUze byt pfedmétem reklamace. Tento jev Ize odstranit b&Znou GdrZbou.

2. doba Zivotnosti loZisek, klinového femene a dalSich pohyblivych ¢asti mizZe byt kratsi nez je doba
zaruky

3. na stroje nutné provést odborné vycisténi a sefizeni minimalné jednou za 12 mésicl

4. v dobé& zaruky budou odstranény veskeré poruchy vyrobku zplsobené vyrobni zavadou nebo
vadnym materialem vyrobku tak, aby véc mohla byt fadné uzivana

5. reklamace se uplatiiuje zdsadné pisemné s pfesnym oznaCenim typu zbozi, popisem zavady a
potvrzenym dokladem o zakoupeni

Copyright - autorska prava

Spole€nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhrazuje veSkera autorska prava k obsahu tohoto navodu k
pouziti. Autorské pravo zakazuje reprodukci Casti tohoto nadvodu nebo jako celku tfeti stranou bez
vyslovného souhlasu spole€nosti MASTER SPORT s.r.o.. Spolecnost MASTER SPORT s.r.o. pro
pouziti informaci, obsazenych v tomto navodu k pouZziti nepfebira Zadnou odpovédnost za jakykoli
patent.

MASTER SPORT s.r.0. ®
Y mije 6914 f_/v\_M\ASTER
709 00 Ostrava — Marianské Hory

Czech Republic V
reklamace@nejlevnejsisport.cz

www.nejlevnejsisport.cz



ANMAS TER’

POSILOVACIA VEZA MASTER® ARES
MAS-HG14

4 2

N /

UZIVATELSKY MANUAL

B NEJLEVNEJSI B} NAIJLACNEIJSI
SPORT.CZ SPORT.SK

10

NAJTANSZY
SPORT.PL




SK

naSeho vyrobku, ojedinele sa mdzu vyskytnut chybajuce alebo vadné diely. V pripade objavenia akychkolvek zavad na stroji
alebo zaznamenéate chybajucu Cast stroja, kontaktujte nas za ucelom jeho. Tento stroj je ur€eny vyhradne pre doméace pouZitie.

Z&kladné informécie:

- Tento stroj je ur€eny len pre doméace pouzitie. Stroj neni ur€eny pre komercné Ucely a vySSie vykonnostné zalazenie.

- Nespravne pouzivanie (ako napr. nadmerné cvicenie, prudké pohyby bez rozcvi€eni, nespravne nastavenie), moézu poskodit
vaSe zdravie.

- Pred zagiatkom cvi€enia, konzultujte vasS zdravotny stav — srdcovy systém, krvny tlak, ortopedické problémy atd. so svojim
lekarom.

- Vyrobca neni zodpovedny za akékolvek zranenie, Skodu alebo zlyhanie zpdsobené pouzitim tohoto vyrobku €i nespravnym
zostavenim a UdrZzbou stroja.

Bezpecnostné informécie:

Abyste zamedzili Urazu ¢i poSkodeniu stroja dodrZujte nasledujice pravidla:

maximalna nosnost' stroja je 100 kg

stroj je zaradeny do triedy HC a neni vhodny pre terapeutické cvicenia

stroj sa nesmie pouzivat v nevetranych miestnostiach

vysoka teplota, vihkost a voda nesmu prist so strojom do styku

pred pouzitim si dokladne precitajte navod na pouzitie

umiestnite stroj na pevnu a rovnu plochu. Uistite sa, Ze stoji pevne a bezpecne

nechajte okolo stroja volna plochu minimélne 2 metre na vSetky strany

. nespravne alebo nadmerné cvi¢enie mdze vazne poskodit vase zdravie

10.  uistite sa, Ze packy a dalSie nastavovacie mechanismy neprekézaju v ceste pri cviceni

11.  pravidelne kontrolujte vSetky Casti. Ak su poSkodené, stroj nepouzivajte a ihned poSkodené Casti vymente alebo
kontaktujte dodavatela

12.  pravidelne kontrolujte v3etky skrutky a matice, €i su poriadne dotiahnuté

13.  nenechavajte deti a doméce zvierata bez dozoru na stroji €i v blizkosti

14.  tento stroj neni hracka

15.  uschovajte tento navod na pouZitie pre pripadné objednanie nahradnych dielov v buddcnosti

©CoOoNOOAWN

Délezité:
Vracajte tovar len v originalnom baleni, alebo baleni, ktoré je bezpe€né pre prepravu a nemo6ze ddjst' k poSkodeniu stroja.

11



Zlozenie stroja

m @ H10%60 bolt, hex nut,wz;sller

12



2

her
X4

X2

M10%20 bolt, washer

@12 bigwasher

X1

M8*40 bolt, locknut, washer
X1

al

13

1 ﬂ@:m @@@ M12%140 bolt, locknut, w)?iher
2| E—mpg

1 m @@ M10%60 bolt, hex nut,was

2| Gmi




@C‘:m M10%20 bolt, washer
X2

o IO

@Cm M16%80 bolt , nut, m;l;er
#1950
AN x2

m @ @ M10%75 bolt, locknut, w::(s er

DO (—

h
1
i D M10%60 bolt, hex nut, w:;sger

Q@.

2|



()

M8#16 bolt, washer

DO |—

C—mm(

M8+55 bolt, washer

mm M10%60 bolt,hex nut, washer
X3

her

m M10%70 bolt, 1ucknut,m::2

m @ M10%45 bolt, hex Wt,w:ger

@m @ M10%25 bolt, 100kﬂllt,'e)1(s1218r

—m{ED

M8#20 bolt, locknut
X1

15



CviCenia na posilnovacej vezi

Upozornenie: obrazky su iba orientacné, cviky su spolo¢né pre viac druhov veZzi.
Niektoré sucasti tato veza nema4, preto tieto cviky nemdZzete vykonavat.

16



Udrzba

Pravidelne prevadzajte beznu Udrzbu stroja na zaklade vytaZenia stroja minimélne vSak po 20
hodinach prevadzky.
17



SK

Udrzba zahrfiuje:
1. Kontrolu vSetkych pohyblivych Casti stroja (osky, klby prevadzajuce pohyb, atd.), ¢i su
dostatocne premazané. Ak nie, ihned ich namazte. Doporucujeme bezny olej pre bicykle a Sijacie
stroje alebo silikonové oleje.
e pravidelna kontrola vSetkych Casti — skrutky a matice a pravidelné dotahovanie.
e K Udrzbe Cistoty pouzite len mydlovy roztok a nie Cistiace prostriedky.
e Skladujte vezu vZdy na suchom a teplom mieste.

UPOZORNENIE.
Lavica musi byt umiestnena narovnej a pevnej podlozke. Pred kazdym pouZzitim vyrobku
skontrolujte dotiahnutie vSetkych skrutiek.

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok prvému
majitelovi nasledujuce zaruky:
- zaruku 5 rokov naram a jeho Casti
- zaruku 2 roky na ostatné diely

Zaruka sa nevztahuje na zavady vzniknuté:

1. zavinenim uzivatela tj. PoSkodenie vyrobku nespravnou montdZzou, neodbornou repasiou,
uzivanim v nesulade so zaruc¢nym listom napr. NedostatoCnym zasunutim sedadlovej tyCe do
rdmu, nedostatoCnym utiahnutim pedalov v kfukéach a kluk k stredovej osi

2. nespravnou alebo zanedbanou Udrzbou

3. mechanickym poskodenim

4. opotrebovanim dielov pri beznom pouzivani (napr. Gumové a plastové Casti, pohyblivé
mechanizmy ako lozZiska, klinovy remen, opotrebenie tlacidiel na computeri)

5. neodvratnou udalostou a Zivelnou pohromou

6. neodbornymi zdsahmi

7. nespravnym zaobchadzanim, ¢€i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej
teploty, p6sobenim vody, nedmernym tlakom a narazmi, Umyselne pozmenenym designom,
tvarom alebo rozmermi

Upozornenie:

1. cviCenie doprevadzané zvukovymi efektmi a ob&asnym vfizganim nie je zavada braniaca
riadnemu pouzivaniu stroja a tak isto neméze byt predmetom reklamacie. Tento jav sa da
odstranit beZnou udrzbou.

2. doba Zivotnosti lozisk, klinového remeria a dalSich pohyblivych Casti méze byt kratSia nez je
doba zaruky

3. na stroji je nutné vykonat odborné vycistenie a zostavenie minimélne jeden krat za 12
mesiacov

4. v dobe zéaruky budu odstranené vSetky poruchy vyrobku spdsobené vyrobnou zavadou alebo
chybnym materialom vyrobku tak, aby vec mohla byt riadne pouzivana.

5. reklaméacia sa uplatiuje zasadne pisomne s presnym oznacenim typu tovaru, popisom zavady
a potvrdenym dokladom o zakupeni.

Copyright - autorské prava

Spolo€nost MASTER SPORT s.r.0. si vyhradzuje v3etky autorské prava k obsahu tohoto navodu
na pouzitie. Autorské pravo zakazuje reprodukciu Casti tohto navodu alebo ako celku tretou
stranou bez vyslovného suhlasu spolocnosti MASTER SPORT s.r.o.. Spolocnost MASTER
SPORT s.r.0. pre pouzitie informacii obsiahnutych v tomto ndvode na pouzitie neprebera Ziadnu
zodpovednost za akykolvek patent.

TRINET Corp, s. . 0. -
Cesta do Rudiny 1098 n

024 01 Kysucke Nové Mesto, Slovakia ASTER
info@najlacnejsisport.sk \ ,
www.najlacnejsisport.sk

18



ASTER’

ATLAS MASTER® ARES
MAS-HG14

- 3

& /

INSTRUKCJA OBStUGI

B NEJLEVNEJSI [B] NAIJLACNEIJSI NAJTANSZY
SPORT.CZ SPORT.SK SPORT.PL

19




Dziekujemy za zakupienie naszego produktu. Z naszej strony dokladamy wszelkich staran, aby oferowane Parnstwu produkty
miaty najwyzszg jakos¢. Mimo naszych staran, moze sie zdarzy¢, ze napotkacie Panstwo na drobne usterki, jezeli tak sie stanie,
prosimy o kontakt (réwniez w sytuacji zauwazenia braku ktérej$ z czesci). Urzadzenie to jest przeznaczone wytacznie do uzytku
domowego.

Podstawowe informacje:

- Urzadzenie jest przeznaczone wytgcznie do uzytku domowego. Nie jest przeznaczone do fitness klubéw czy do innego uzytku
komercyjnego.

- Nieprawidtowe uzywanie (np. zbyt czeste ¢wiczenie, gwaltowne ruchy bez rozgrzewki, zte ustawienie) moze prowadzi¢ do
kontuzji.

- Przed rozpoczeciem ¢wiczen nalezy skonsultowac sie z lekarzem w kwestii: ci$nienia krwi, probleméw ortopedycznych, stanu
serca itd.

- Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek kontuzje lub uszkodzenia, ktére powstang w wyniku uzywania tego
produktu lub w wyniku jego niewtasciwego ztozenia czy konserwaciji.

Informacje dotyczace bezpieczenstwa:

Aby zapobiec kontuzji lub uszkodzeniu urzadzenia nalezy postepowac zgodnie z ponizszymi regutami:

maksymalne obcigzenie wynosi 100 kg

urzadzenie to nalezy do klasy HC i nie jest przeznaczone do ¢wiczen terapeutycznych

urzadzenia tego nie mozna uzywac¢ w pomieszczeniach niezapewniajacych statego dostepu do Swiezego powietrza
wysoka temperatura, wilgo¢ i woda nie moga doprowadzi¢ do uszkodzenia urzadzenia

przed uzyciem nalezy doktadnie zapozna¢ sie z instrukcjg obstugi

urzadzenie to nalezy umiesci¢ na ptaskiej i stabilnej powierzchni. Nalezy upewni¢ sie, ze urzadzenie jest stabilne i
bezpieczne

urzadzenie to wymaga minimalnie 2 metréw wolnej przestrzeni wokot

nieprawidtowe lub zbyt czeste ¢wiczenie moze prowadzi¢ do powaznego uszkodzenia zdrowia

nalezy upewnic sie, ze zadne uchwyty ani inne czesci nie beda przeszkadzaty w ¢wiczeniach

nalezy regularnie sprawdza¢ wszystkie czesci. W razie zauwazenia usterki, nie nalezy korzysta¢ z urzadzenia,
uszkodzong cze$¢ wymienic¢ lub skontaktowac sie ze sprzedawcag

nalezy regularnie sprawdza¢ czy wszystkie Sruby i nakretki sa prawidtowo dociggniete

nie wolno zostawia¢ dzieci i zwierzat bez nadzoru w poblizu urzadzenia

urzadzenie to nie jest zabawka

polecamy schowac te instrukcje obstugi w celu p6zniejszego zamoOwienia czesci zapasowych

Uwaga: Towar mozna zwrécic¢ tylko w oryginalnym opakowaniu lub opakowaniu, ktére jest bezpieczne przy transporcie, tak aby
nie doszto do uszkodzenia.

20



SLOZENI STROJE

m @ H10%60 bolt, hex nut,wz;sller

21



2

her
X4

X2

M10%20 bolt, washer

@12 bigwasher

X1

M8*40 bolt, locknut, washer
X1

al

22

1 ﬂ@:m @@@ M12%140 bolt, locknut, w)?iher
2| E—mpg

1 m @@ M10%60 bolt, hex nut,was

2| Gmi




@C‘:m M10%20 bolt, washer
X2

o IO

@Cm M16%80 bolt , nut, m;l;er
#1950
AN x2

m @ @ M10%75 bolt, locknut, w::(s er

DO (—

h
1
i D M10%60 bolt, hex nut, w:;sger

Q@.

2|



()

M8#16 bolt, washer

DO |—

C—mm(

M8+55 bolt, washer

mm M10%60 bolt,hex nut, washer
X3

her

m M10%70 bolt, 1ucknut,m::2

m @ M10%45 bolt, hex Wt,w:ger

@m @ M10%25 bolt, 100kﬂllt,'e)1(s1218r

—m{ED

M8#20 bolt, locknut
X1

24



Cwiczenie na atlasie:

Uwaga: obrazki sg tylko orientacyjne, ¢wiczenia te sg wspélne dla r6znego rodzaju atlasow.
Niektorych czesci atlas ten nie posiada i dlatego éwiczenia nie moga by¢ przeprowadzane.

25



Konserwacja

Nalezy regularnie przeprowadza¢ konserwacje urzadzenia w zaleznoSci od czestotliwosci
uzytkowania urzadzenia, lecz minimum po 20 godzinach uzytkowania.

Konserwacja obejmuje:

e sprawdzianie wszystkich czesci ruchomych urzadzenia (np. osi) czy sg wystarczajgco
posmarowane. Jezeli nie, nalezy natychmiast je posmarowac. Polecamy zwykly olej do
rowerow i maszyn do szycia lub oleje silikonowe.

e regularne sprawdzanie wszystkich czesci — $ruby i nakretki i reguralne docigganie.

26



PL

e czyszczenie mydlanym roztworem a nie srodkami do czyszczenia.
e przechowywanie w suchym i cieptym miejscu.

OSTRZEZENIE
tawka musi by¢ umieszczona na ptaskiej i stabilnej powierzchni. Przed kazdym uzyciem nalezy
sprawdi¢ dociggniecie wszystkich Srub.

Sprzedajacy udziela pierwszemu wiascicielowi:
- gwarancji 5 lat na rame, konstrukcje i jej czesci
- gwarancji 2 lat na pozostale czesci

Gwarancja nie dotyczy uszkodzen powstatych w wyniku:

1. Szkdd spowodowanych przez uzytkownika tj. Uszkodzenia produktu przy nieprawidtowym
montazu, niepoprawnej naprawy wykonywanej we wlasnym zakresie, uzytkowaniu niezgodnym z
karta gwarancyjng np. Niewlasciwym umieszczeniem pionowej kolumny siedzenia w ramie,
niewystarczajgcym Sciggnieciem pedatéw w korbach i korb w osi srodkowej;

2. Niepoprawng lub zaniedbywang konserwacja;

3. Uszkodzen mechanicznych;

4. Zuzycia czesci powstatego przy codziennym uzytkowaniu (np. Gumowe i plastikowe czesci,
mechanizmy ruchome jak np. Lozyska, pas klinowy, zuzycie przyciskow na komputerze);

5. Nieszczesliwych wypadkow i klesk zywiotowych;

6. Niefachowych interwencji;

7. Niepoprawnego obchodzenia sie, lub niewlasciwego umieszczenia, wptywu niskiej lub wysokiej
temperatury, oddziatywania wody, nieadekwatnego nacisku lub uderzenia, celowej zmiany
designu, ksztattu lub rozmiaru.

Uwaga:

1. Powstajgce podczas d¢wiczen dzwieki i powtarzajgce sie niekiedy zgrzyty nie stanowiag
przeszkody podczas regularnego uzywania urzadzenia, nie sg przedmiotem reklamacji. Efekt ten
mozna usungc poprzez regularng konserwacije.

2. Czas zywotnosci fozysk, pasa klinowego i pozostatycz czesci ruchomych moze by¢ krétszy
nizeli okres gwarancyjny.

3. Przy uzytkowaniu sprzetu niezbedne jest dokladne wyczyszczenie przynajmniej raz na 12
miesiecy.

4. W okresie gwarancji zostang usuniete wszelkie uszkodzenia produktu, bedace wadami
produkcji lub wynikajgce z wadliwosci materiatu, uzytego przy produkcji — tak, aby produkt
nadawat sie do codziennego uzytku.

5. Reklamacje sg przyjmowane w formie pisemnej z doktadnym oznaczeniem rodzaju produktu,
opisem uszkodzenia i potwierdzeniem zakupu.

Copyright - prawo autorskie

Firma MASTER SPORT s.r.0. zastrzega sobie wszelkie prawa autorskie do tresci niniejszej instrukcji
obstugi. Prawo autorskie zabrania kopiowania tresci instrukcji w czesci lub tez w catosci przez osoby
trzecie bez wyraznej zgody MASTER SPORT s.r.0..

Firma MASTER SPORT s.r.0. za korzystanie z informacji zawartych w niniejszej instrukcji obstugi nie
ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek patenty.

TRINET CORP sp. z 0.0. ®
Wilkowicka 2 n

44-180 Toszek, Poland As TER
info@najtanszysport.pl \ ,

www.hajtanszysport.pl

27



ANMAS TER’

HOME GYM MASTER® ARES
MAS-HG14

4 3

NS /

USER’S MANUAL
B NEJLEVNEJSI NAJLACNEIJSI NAJTANSZY

SPORT.CZ SPORT.SK SPORT.PL

28



ASSEMBLY INSTRUCTIONS

m @ H10%60 bolt, hex nut,wz;sller

29



2

her
X4

X2

M10%20 bolt, washer

@12 bigwasher

X1

M8*40 bolt, locknut, washer
X1

al

30

1 ﬂ@:m @@@ M12%140 bolt, locknut, w)?iher
2| E—mpg

1 m @@ M10%60 bolt, hex nut,was

2| Gmi




@C‘:m M10%20 bolt, washer
X2

o IO

@Cm M16%80 bolt , nut, m;l;er
#1950
AN x2

m @ @ M10%75 bolt, locknut, w::(s er

DO (—

h
1
i D M10%60 bolt, hex nut, w:;sger

Q@.

2|



()

M8#16 bolt, washer

DO |—

C—mm(

M8+55 bolt, washer

mm M10%60 bolt,hex nut, washer
X3

her

m M10%70 bolt, 1ucknut,m::2

m @ M10%45 bolt, hex Wt,w:ger

@m @ M10%25 bolt, 100kﬂllt,'e)1(s1218r

—m{ED

M8#20 bolt, locknut
X1

32



Exercising on home gym:

Important: pictures are only for illustration and use for all types for home gym. Some of exercise
can’t be used on this home gym.

33



34



WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following
the date of delivery to the original purchaser.

This warranty does not apply to damages caused by misuse of this product, accidental or
intentional damage, neglect or commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial damages
or for damages for loss of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.
Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

© COPYRIGHT

MASTER SPORT s.r.0. retains all rights to this Owner’s Manual. No text, details, or illustrations from
this manual may be either reproduced, distributed, or become the subject of unauthorized use for
commercial purposes, nor may they be made available to others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:

35



ANMAS TER’

HOME GYM MASTER® ARES
MAS-HG14

- 3

& /

BENUTZERMANUAL

B NEJLEVNEIJSI il NAJLACNEISI B8 NAIJTANSZY
SPORT.CZ SPORT.SK SPORT.PL

36




Wir bedanken uns, dass Sie sich fur Kauf unseres Produkts entschieden haben. Obwohl wir viel Kraft fur Qualitatssicherung
jedes unseres Produkts aufwenden, kdnnen vereinzelt fehlende oder defekte Teile erscheinen. Im Falle vom Erscheinen jedes
Mangels auf dem Gerat oder eines fehlenden Teils kontaktieren Sie uns zum Ersatzzwecke. Dieses Gerat ist nur fur die
Nutzung im privaten Bereich konzipiert.

Wichtige Informationen:

- Dieses Gerat ist nur fur die Nutzung im privaten Bereich konzipiert. Das Gerat ist nicht fir kommerzielle Zwecke und héhere
leistungsféhige Belastung bestimmt.

- Falsche Benutzung (z. B. UberméRiges Training, heftige Bewegungen ohne Aufwarmen, falsche Einstellung) kann lhre
Gesundheit schadigen.

- Vor dem Beginn des Trainings konsultieren Sie Ihr Gesundheitszustand — das Herzsystem, den Blutdruck, orthopadische
Probleme usw. mit Ihrem Arzt.

- Der Hersteller ist fur keine Verletzung, keinen Schaden und kein Versagen verantwortlich, das durch die Benutzung dieses
Produkts oder durch eine falsche Montage und Wartung des Geréats verursacht wurde.

Sicherheitshinweise:
Um eine Verletzung oder Beschadigung des Geréats zu verhindern, beachten Sie folgende Regeln:
. Das maximale Benutzergewicht: 100 kg.
. Das Geréat gehort in di Klasse HC und ist nicht fir therapeutische Ubungen geeignet.
. Das Gerat darf nicht in ungelifteten Raumen benutzt werden.
° Hohe Temperatur, Feuchtigkeit und Wasser dirfen mit dem Gerat nicht in Kontakt kommen.
. Lesen Sie vor Beginn sorgféltig die Bedienungsanleitung.
. Stellen Sie das Gerét auf eine ebene und feste Flache. Versichern Sie sich, dass das Gerét fest und sicher steht.
. Um das Gerat muss es einen Freiraum mindestens von 2 Metern in allen Seiten geben.
. Falsches oder GibermaRiges Training kann Ihre Gesundheit ernst schadigen.
e  Versichern Sie sich, dass keine Hebel und andere Einstellungsmechanismen auf dem Rad bei dem Training im Weg
stehen.
. Kontrollieren Sie regelmafig alle Teile. Falls Sie beschadigt sind, benutzen Sie das Gerat nicht und tauschen Sie die
beschadigten Teile sofort aus oder kontaktieren Sie den Lieferant.
. Kontrollieren Sie regelmafig alle Schrauben und Muttern, ob Sie richtig festgezogen sind.
. Lassen Sie Kinder und Haustiere nicht ohne Aufsicht an dem Gerét oder in seiner Néhe.
. Dieses Gerét ist kein Spielzeug.
. Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung fir eventuelle Bestellung der Ersatzteile in der Zukunft auf.

Wichtig: Geben Sie die Ware nur in der Originalpackung zurtick, oder in einer Packung, die fur den Transport sicher ist und es
kann zur keinen Beschadigung des Geréats kommen.

37



SLOZENI STROJE

m @ H10%60 bolt, hex nut,wz;sller

38



2

her
X4

X2

M10%20 bolt, washer

@12 bigwasher

X1

M8*40 bolt, locknut, washer
X1

al

39

1 ﬂ@:m @@@ M12%140 bolt, locknut, w)?iher
2| E—mpg

1 m @@ M10%60 bolt, hex nut,was

2| Gmi




@C‘:m M10%20 bolt, washer
X2

o IO

@Cm M16%80 bolt , nut, m;l;er
#1950
AN x2

m @ @ M10%75 bolt, locknut, w::(s er

DO (—

h
1
i D M10%60 bolt, hex nut, w:;sger

Q@.

2|

40



()

M8#16 bolt, washer

DO |—

C—mm(

M8+55 bolt, washer

mm M10%60 bolt,hex nut, washer
X3

her

m M10%70 bolt, 1ucknut,m::2

m @ M10%45 bolt, hex Wt,w:ger

@m @ M10%25 bolt, 100kﬂllt,'e)1(s1218r

—m{ED

M8#20 bolt, locknut
X1

41



Das Training am Fitness Turm

Hinweis: Die Bilder dienen nur fiir Orientierung, die Ubungen sind fir mehrere Fitness Tlrme
gemeinsam. Manche Teile hat dieser Turm nicht, deswegen kénnen Sie einige Ubungen nicht

durchfiihren.

42



Wartung

Fuhren Sie regelmaRig die Wartung des Gerats aufgrund der Belastung des Gerats, mindestens
jedoch nach 20 Stunden in Betrieb.

43



DE

Die Wartung umfasst:

1. Die Kontrolle von allen beweglichen Geratsteilen (der Achse, der die Bewegung
Ubertragenden Gelenke usw.), ob diese genug geschmiert sind. Falls nicht, schmieren Sie sie
sofort. Wir empfehlen, das uibliche Ol fiir Rader und Nahmaschinen oder das Silikondl zu
verwenden.

2. Die regelmafige Kontrolle von allen Teilen — Schrauben und Muttern und das regelmagige

Anziehen.
Zum Putzen benutzen Sie nur eine Seifenlésung und keine Reinigungsmittel.
Bewahren Sie den Fitness Turm immer an einem trockenen und warmen Platz.

W

HINWEIS
Die Bank muss auf einer ebenen und festen Unterlage gelegt werden. Vor jeder
Produktverwendung kontrollieren Sie das Festziehen aller Schrauben.

Der Verkaufer spendet auf dieses Erzeugnis erstem
Besitzer die Garantie 2 Jahre.

Garantie erstreckt sich nicht auf diese Defekte, die entstehen:

1. Mit dem Verschulden der Benutzer, das ist die Beschadigung des Erzeugnis unrichtige
Montage, unfachliche Uberholtung, benutzen im Missverhéltnis mit dem Garantieblatt zum
Beispiel schlechte Schiebung Sattelstange im Rahmen, mangelhafte Ziehung Pedalen in den
Klinken und Klinken zu der Mittelachse,

2. Unrichtige und vernachlassigte Instandhaltung,

3. Mechanische Beschadigung,

4. Abnutzung der Teilen bei Oblich Benutzung (Zum Beispiel Gummi und Kunststoffteilen,
bewegliches Mechanismus als Lager, Keilriemen, Abnutzung der Druckkndpfe auf dem
Computer),

5. Unabwendbares Ereignis und Katastrophe,

6. Unfachliche Treffere,

7. Unrichtiges Umgehen oder unrichtige Platzierung, Einfluss niedrige oder héhe Temperatur,
Einfluss Wasser, Druck und Prallen, absichtlich wechselnes Design, Form oder Ausmafe.

Hinweis:

1. Das Turnen kénnen Schalleffekten und die Knarrung ist nicht der Mangel for die Benutzung das
Band und deshalb ist nicht die Knarrung der Grund die Reklamation. Die Erscheinung kdénnen Sie mit
der Ublichen Instandhaltung beseitigen.

2. Die Lebensdauer Lager, Keilriemen und weitere bewegliche Teile kann kurzer sein als Garantiefriest
ist.

3. Auf den Maschinen sind nétig die Fachreinigung und die Einstellung mindestens einmal mit 12
Monaten ausfOhren.

4. In der Garantiezeit werden alle Stérungen das Erzeugnis beseitigen, die Produktionsstdrungen
oder schlechte Materialen entstanden haben und die Sache kann wieder ordentlich benutzen sein.

5. Die Reklamation fOhrt grundsétzlich schriftich mit genaue Kennzeichnung Typ der Ware,
Beschreibung der Stérung und bestatiges Dokument Ober Kauf aus.

Copyright - Autorenrecht

Die Gesellschaft MASTER SPORT s.r.o. geltend machen alle Autorenrechte zu der Inhalt diese
Anleitung zu der Benutzung.

Autorenrecht verbieten die Reproduktion die Teilen die Anleitung oder als das Ganze dritten Seite
ohne ausdrikliche Zustimmung Gesellschaft MASTER SPORT s.r.o.. Gesellschaft MASTER SPORT
s.r.o. nehmen kein Verantwortung fOr das Patent fir die Benutzung die Informationen 0ber, die in diese
Anleitung sind.

Die Adresse Lokal Verteiler:

44



